
 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 
 
2025. gada 26. jūnijā Nr. 7 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 26. jūnijā plkst. 11:00 
Sēde sākta 2025. gada 26. jūnijā plkst. 11:15 
 
Sēdē piedalās: 
19 deputāti    Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris Grasmanis, 

Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 

Treimanis, Deputāts Jānis Veits, Aivars Galeckis, Aivars Priedols 
Pašvaldības darbinieki  Guntis Lazdups, Mārtiņš Uztics, Madara Lagzdiņa, 
 (klātienē)   Iveta Samoviča, Kintija Krauze, Gunta Gulbe, 
     Kaspars Dzenis, Aigars Evardsons, Uldis Vārna, 
     Eva Mahta, Kristīne Pastore, Kristīne Feldmane, 
     Eduards Ikvilds 
Pašvaldības darbinieki  Agnija Pērkone, Anna Brūkle, Anna Vītola, Evija 
 (attālināti)   Šneidere, Ilva Jurkeviča, Ilze Lācīte, Sanita Cinovska, 
    Simona Muceniece, Modrīte Vīksniņa, Amanda Ciukore, 
     Dace Priedīte, Guna Taujēna, Marina Kokovihina, 
    Linda Gundega Rungovska, Mārtiņš Mikāls, Una Ržepicka, 
     Zaiga Strelēviča, Sanita Urtāne 
Citas personas   saskaņā ar pielikumu 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par dienas naudas piešķiršanu Dienvidkurzemes novada XIII Skolu Jaunatnes 
Dziesmu un deju svētku kolektīvu dalībniekiem 

2. Par nekustamā īpašuma “Mazie Liekņi”, Vaiņodes pagastā nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

3. Par nekustamā īpašuma “Kalna Riekstiņi”, Bunkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

4. Par nekustamā īpašuma “Pie Klēts”, Kalētu pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 



5. Par nekustamā īpašuma “Vecais karjers”, Gramzdas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

6. Par nekustamā īpašuma “Kapenieki”, Dunalkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

7. Par nekustamā īpašuma “Bēkas”, Tadaiķu pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

8. Par nekustamā īpašuma “Gravas”, Tadaiķu pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē 

9. Par nekustamā īpašuma Tebras gatve 4 - 4, Tebras, Kazdangas pagastā, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

10. Par nekustamā īpašuma “Lejasviesturi”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

11. Par nekustamā īpašuma “Viesturlauki”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

12. Par nekustamā īpašuma “Jaunie Paužēni’’, Otaņķu pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

13. Par nekustamā īpašuma “Punduri”, Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

14. Par nekustamā īpašuma “Lielie Liekņi”, Vaiņodes pagastā nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

15. Par dokumenta “Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības stratēģija 2025.-
2035.gadam” apstiprināšanu 

16. Par zemes vienības "Mazledāji", Vērgales pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

17. Par zemes vienības “Meža Rubeņi”, Kazdangas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

18. Par zemes vienības "Liepas 6", Bunkas pagasts, kadastra apzīmējums 6446 001 
0219, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

19. Par zemes vienības "Meža Siseņi", Kalētu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

20. Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

21. Par zemes vienības "Zemzāri", Rucavas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

22. Par zemes vienības "Šapa mucas", Rucavas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

23. Par zemes vienības "Finki", Rucavas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

24. Par zemes vienības "Vecgrunduļi", Rucavas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

25. Par zemes vienības "Grundulīši", Rucavas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

26. Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, nedzīvojamās telpas 
Nr.3 nomas līguma slēgšanu 



27. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 
1-12, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

28. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bārtas iela 
2-24, Nīca, Nīcas pagasts 

29. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Māja Nr.2-
5, Rucava, Rucavas pagasts 

30. Par 2020. gada 07. septembra zemes nomas līguma Nr. E2020/93 termiņa 
pagarināšanu 

31. Par grozījumiem 2019.gada 13.maija zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1178 

32. Par nekustamā īpašuma “Kārkli”, Virgas pagastā, pārvaldīšanas tiesību nodošanu 

33. Par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Bunka, Bunkas pagasts, nedzīvojamās telpas, 
garāžas Nr.8, 89,4 m² platībā, nomas līguma slēgšanu 

34. Par saistošo noteikumu „Par kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu 
Dienvidkurzemes novadā” izdošanu 

35. Par zemes vienības “Paipaliņas”, Virgas pagasts, noteikšanu par starpgabalu 

36. Par nekustamā īpašuma Avotu iela 2, Aizputē, nedzīvojamo telpu 24 m² platībā, 
nodošanu nomas tiesību izsolē 

37. Par zemes vienības “Veseri”, Kazdangas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

38. Par nekustamā īpašuma Pils gatve 2, Kazdanga, Kazdangas pagasts, nedzīvojamo 
telpu nodošanu nomas tiesību izsolei 

39. Par nekustamā īpašuma ‘’Pagastmāja’’, Rude, Otaņķu pagasts, nedzīvojamās 
telpas 14,00 m² platībā nodošanu nomas tiesību izsolē 

40. Par nekustamā īpašuma ‘’Nīcas pagastmāja’’, Bārtas iela 6, Nīca, Nīcas pagasts, 
nedzīvojamās telpas 16,10 m² platībā nodošanu nomas tiesību izsolē 

41. Par zemes vienības “Mitrāji”, Nīcas pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

42. Par dzīvojamās mājas “Māja Nr.3”, Rucavā, Rucavas pagastā, dzīvokļa īpašumā 
ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu 

43. Par nekustamā īpašuma Avotu iela 8A - 20, Aizpute, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

44. Par nekustamā īpašuma Lažas iela 1 - 3, Aizpute, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

45. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 2 - 1, Nīca, Nīcas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

46. Par nekustamā īpašuma "Pļaviņas" - 14, Rude, Otaņķu pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

47. Par nekustamā īpašuma Ganību iela 3 - 8, Priekule, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

48. Par nekustamā īpašuma Priežu iela 3 - 17, Kapsēde, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

49. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 5 - 26, Kapsēde, Medzes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 



50. Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 5 - 33, Priekule, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

51. Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 7 - 23, Priekule, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

52. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu par Vērgales Muižas dīķa apsaimniekošanu 

53. Par grozījumiem Dienvidkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plānā 
2023. - 2027. gadam 

54. Par Grobiņas novada domes 2015. gada 30. septembra lēmuma (protokols Nr. 15, 
43.§) “Par detālplānojumu nekustamajam īpašumam Lielā iela 47, Grobiņā”, 
atcelšanu un detālplānojuma izstrādes apturēšanu 

55. Par Grobiņas novada domes 2018. gada 27. septembra lēmuma (protokols Nr. 12, 
5.§) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Grobiņas novada domei piederošai 
teritorijai Rožu ielā, Grobiņā” un Grobiņas novada domes 2018. gada 25. oktobra 
lēmuma (protokols Nr. 13, 6.§) “Par Grobiņas novada domes 27.09.2018. lēmuma 
Nr.12, 5.§ “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai Rožu ielā, Grobiņā” 
grozīšanu”, atcelšanu un detālplānojuma izstrādes apturēšanu 

56. Par Priekules novada pašvaldības domes 2017. gada 28. decembra lēmuma Nr.645 
(protokols Nr. 9, 55. punkts) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Bunkas 
pagastā”, atcelšanu un detālplānojuma izstrādes apturēšanu 

57. Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam ‘’Laumas”, Nīcas 
pagasts 

58. Par detālplānojuma darba uzdevuma pagarināšanu nekustamajam īpašumam 
“Pelči”, Papē, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

59. Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam “Ozolzari”, 
Rucavas pagasts 

60. Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam “Padambji”, 
Cīravas pagasts 

61. Par Dienvidkurzemes novada domes 2022. gada 31. marta lēmuma Nr. 267 
(protokols Nr. 5, 39.§) “Par detālplānojuma nekustamam īpašumam, Vecatiki", 
Rucavas pagastā izstrādes uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma 
apstiprināšanu”, atcelšanu 

62. Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Saulrieti”, Papē, 
Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

63. Par apgrūtinājumu – ceļa servitūts, atzīmes dzēšanu īpašumam “Mežbērtuļi”, 
Grobiņas pagastā 

64. Par dalību Eiropas komisijas "SHORE" projektā 

65. Par dalību ESF+projektā "STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai 
izglītības pieredzei un karjeras izvēlei" 

66. Par dalību ERASMUS+ projektā 

67. Par finansējuma piešķiršanu Aizputes pagasta pamatskolai Erasmus+ projekta 
realizēšanai un paraksta tiesību piešķiršanu direktorei projekta dokumentu apritē. 



68. Par izmaiņām līgumā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

69. Par fizisku personu debitoru parādu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

70. Par parāda norakstīšanu debitoram (juridiskai personai), kurš ir izslēgts no Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra 

71. Par projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils sgrafito restaurācijas dokumentācijas 
izstrāde" īstenošanu 

72. Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarināšanu 

73. Par zemes vienības “Ceļa Zalsteri”, Kazdangas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

74. Par līdzdalību projektā “Dzīvās vēstures festivāls “Seeburg”” sadarbībā ar 
nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027” 

75. Par līdzdalību projektā “Dienvidkurzemes dārgakmeņi” sadarbībā ar nodibinājumu 
“Nodibinājums Liepāja 2027” 

76. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada publiskā pārskata 
apstiprināšanu 

77. Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā 
Dienvidkurzemes novadā 

78. Par papildinājumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības “Par sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības sporta 
infrastruktūrā” nolikumā 

79. Par saistošo noteikumu “Grozījumi saistošos noteikumos Nr.2025/7 “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025. gada budžeta plānu” apstiprināšanu 

80. Par zemes vienības "Pie Elkukalniem" Gaviezes pagasts, daļas 2,1 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

81. Par zemes vienības “Pie Ozoliem” Gaviezes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Domes sēde ir atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars Priedols.  
 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols ierosina izslēgt no darba kārtības 62.jautājumu, 

iesniedzējs Patricija Andersone. 
Balsojums par priekšlikumu 

“PAR”:  18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Deputāts Jānis Veits, Aivars Galeckis, Aivars Priedols) 

“PRET” nav 



“ATTURAS” nav 

NEPIEDALĀS 1 (Andrejs Radzevičs) 

Priekšlikums pieņemts. 
 
Deputāts Andrejs Radzevičs jautā, vai šī sēde ir likumīga? 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols jautā, kādi argumenti, kur tas tiek saskatīts? 
Deputāts Andrejs Radzevičs citē Pašvaldību likuma 11.panta otro daļu “Ar dienu, kad uz 

pirmo sēdi sanāk jaunievēlētā dome, beidzas iepriekšējās 
domes pilnvaras”. Cik es zinu, šodien ir izsludināta jaunā 
sēde. Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 2.pants 
“Deputāta pilnvaras sākas ar jaunievēlētās domes pirmās 
sēdes dienu”. Cik es zinu šodien, 26.datumā, ir izsludināta 
pirmā domes sēdes diena. Ir arī teikts, ka ar šo dienu ir 
beigušās iepriekšējās domes pilnvaras. Tāpēc lūdzu 
juridiskai daļai sniegt skaidrojumu. 

Juridiskās un iepirkumu daļas vadītājas pienākumu izpildītāja Kintija Krauze lūdz nelielu 
pārtraukumu, lai noskaidrotu pie attiecīgām ministrijām 
viedokli par šo. 

Sēdes vadītājs Aivars Priedols nepieņem atbildi un aicina deputātus turpināt darbu, 
izskatām visus jautājumus. Un tad sēdes beigās uzrakstīsim 
visām ministrijām, vai sēde ir bijusi likumīga vai nē. Nav jau 
arī jauno deputātu pilnvaras apstiprinātas, dubultā nav 
deputātu. 

Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka deputātu pilnvaras neapstiprina. Saeimas 
deputātu pilnvaras sākas ar brīdi, kad nodod zvērestu. Tur 
ir precīzi noteikts pilnvaru spēkā stāšanās brīdis. Šobrīd 
juridiskai daļai ir jāsaņem skaidrojums, jo pieņemot 
lēmumus , tie var būt prettiesiski. 

 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols plkst.11:21 izziņo sēdes pārtraukumu. 
 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols plkst.11:34 atsāk sēdi. 
 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols ierosina iekļaut darba kārtībā 82. punktu "Par J.Pētermaņa 

atbrīvošanu no Pāvilostas ostas valdes locekļa amatu". 
Balsojums par priekšlikumu 

“PAR”:  18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, Raimonds 
Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Deputāts Jānis Veits, Aivars Galeckis, Aivars Priedols) 

“PRET” nav 

“ATTURAS” nav 

NEPIEDALĀS 1 (Andrejs Radzevičs) 

Priekšlikums pieņemts. 



 
Deputāts Andrejs Radzevičs vēlas dzirdēt juridiskās daļas skaidrojumu. 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols pateicas deputātiem, kuri ir veikuši balsojumu. Ja ir bijušas 

pretrunas, pretrunas skaidrosim pēc tam. Mēs savu darbu 
padarīsim. 

Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka nevar notikt prettiesiska sēde. Lūdzu juristu 
viedokli par šīs sēdes tiesiskumu. 

 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols plkst.11:37 izziņo sēdes pārtraukumu. 
 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols plkst.11:54 atsāk sēdi. 
 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols norāda, ka sakarā ar to, ka ir pretrunīga likuma 

skaidrošana, bet uzraugošā ministrija saka, ka ar dienu 
beidzas deputātu pilnvaru laiks nevis ar to brīdi, kad 
apstiprinātas pilnvaras jaunajiem deputātiem, mēs šodien 
nelemjam. Es uzņemos pilnu atbildību par šo radīto 
pārpratumu. 

 
Sēde slēgta plkst. 11:54 
 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols 

01.07.2025. 

 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 

27.06.2025. 


